

*Raportti vuonna 2013 myönnetyn Alli Paasikiven Säätiön apurahan (21 000 euroa) käytöstä Erja Sandbergin väitöstutkimuksessa “ADHD-perheen kokonaisvaltaisen tukemisen integraatiovaikutus yhteiskuntaan”. Apurahakausi on ollut kesäkuun alusta 2013 toukokuun loppuun 2014.*

Tutkimus on edennyt tutkimussuunnitelman mukaisesti ripeässä tahdissa. Informanteina on valtakunnallisesti 300 perhettä, joissa on yleisesti aktiivisuuden, tarkkaamattomuuden ja impulsiivisuuden problematiikkaa sekä toiminnanohjauksen vaikeuksia usealla perheenjäsenellä. Tutkimusjoukko on erittäin motivoitunut vastaamaan toteuttamiini kyselyihin.

Apurahakautena aineistoa on kerätty sosiaalitoimen, opetustoimen sekä terveystoimen sektoreihin liittyvillä kyselyillä, vastausprosentti on yli 90. Vastaukset on yksitellen koodattu, kvantifioitu, SPSS-ohjelmaan ja ensimmäiset analyysit on aineistosta tehty.

Tutkimuksessa on Helsingin ja Turun yliopistosta 5 opinnäytteentekijää. Olen ohjannut heitä tiiviisti ja tehnyt yhteistyötä aineistojen rajauksen ja analyysien suhteen. Helsingin yliopistosta valmistui apurahakaudella väitöksen osatutkimuksina Sihvosen pro gradu “ADHD-aikuisten kokemuksia heidän koulutusuriinsa vaikuttaneista tekijöistä.” sekä Turun yliopistosta valmistui Susi-Entosen pro gradu ”Että joku olisi nähnyt minussa muutakin kuin ne ongelmat – ADHD-oppilaiden ja vanhempien kokemuksia koulun tuesta 1980-luvulta 2010-luvulle.”

Olen ollut myös kirjoittamassa aiheistani yhteisartikkelia “ADHD in the context of Finnish basic education”, joka on julkaistu helmikuussa 2014 Journal of Emotional and Behavioural Difficulties – julkaisussa. Olen kirjoittanut myös ADHD-liiton julkaisuun 4/2013 artikkelin “Erilainen vanhemmuus - tapaustutkimus ADHD-vanhemmudesta” sekä luennoinut tutkimusaiheistani mm. Opetushallituksen rahoittamassa Aikuiskoulutus kohti inklusiota –hankkeessa.

Väitöstutkimusta on apurahakaudella esitelty työryhmissä mm. kasvatustieteen päivillä 2013 ja perhetutkimuksen päivillä 2014, sekä valtakunnallisessa erityispedagogiikan kesäkoulussa 2013. Olen osallistunut mm. ITLAn seminaariin “Lasten, nuorten ja perheiden voimavarojen tukeminen – Tiedosta käytäntöihin ja päätöksenteon pohjaksi” marraskuussa 2013. Jatko-opintosuunnitelman mukaisesti suorittanut kaikki jatkotutkintoon sisällytettävät opinnot, ml. lakiperustaisen opetushallinnon tutkinnon. Seuraavaksi haastattelen osajoukon ja jatkan monografian kirjoitustyötä, joka on hyvässä vauhdissa. Tutkimus etenee suunnitellun mukaisesti.

Kiitän lämpimästi Alli Paasikiven Säätiötä minulle myönnetystä apurahasta, joka on mahdollistanut tutkimukseeni päätoimisesti keskittymisen.